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SPOTKANIE ŚRODOW ISKOW E PRACOWNIKÓW LABORATORIÓW PP PKZ

W dniach 20 i 21 stycznia 1978 r. odbyło się 
w Toruniu spotkanie środowiskowe praco
wników laboratoriów  PP „Pracownie 
Konserwacji Zabytków ” . W pierwszym 
dniu spotkania, w którym  brali również 
udział kierownicy Pracowni Konserwacji 
Rzeźby i Pracowni Konserwacji Kamienia, 
wygłoszono trzy referaty. Prof. dr hab. 
W. Domasłowski omówił prace naukow o
-badawcze zrealizowane w latach 1969— 
1977 przez Laboratorium  N aukow o-B a
dawcze Konserwacji K am ienia i Szkła, 
działające przy Oddziale PK Z  w Toruniu. 
Mgr R. M irowski, kierownik labora to 
rium , scharakteryzow ał rodzaje oznaczeń 
wykonywanych w laboratorium  i związa
nych z konserwacją kam ienia. M gr D. 
Sobkowiak zreferowała wyniki badań 
zespołu nad stosowaniem  związków krze

mo-organicznych do konserwacji kam ien
nych obiektów zabytkowych.
Po referatach i dyskusji nastąpiło zwie
dzanie laboratorium  i Pracowni K onser
wacji Kam ienia oraz prezentacja posiada
nej aparatu ry  i sprzętu. W trakcie zwie
dzania przedstawiono znajdujący się w koń
cowej fazie prac konserwatorskich kam ien
ny portal z zam ku w W iśniczu oraz om ó
wiono program  prowadzonych prac i p ro 
blemy konserwatorskie.
Uczestnicy spotkania otrzymali wydany 
przez Ośrodek Inform acji K onserw ators
kiej PK Z  nr 2-1978 „Inform acji bieżących” , 
zawierający streszczenia prac badawczych 
oraz wykaz ważniejszych prac usługowych 
i ekspertyz, wykonanych w ciągu dotych
czasowej działalności laboratorium . Prze
kazano również egzemplarz Studiów i M a 

teriałów P K Z, zawierający sprawozdania 
z zakończonych badań nad technologią 
zapraw  cementowych przeznaczonych do 
uzupełniania obiektów zabytkowych z wa
pieni oraz nad przydatnością niektórych 
preparatów  silikonowych do strukturalnej 
hydrofobizacji wapieni. Drugi dzień spot
kania poświęcony był sprawom organiza
cyjnym  i omówieniu wielu spraw bieżących 
związanych z działalnością laboratoriów. 
Postanowiono organizować tego typu spot
kania każdego roku w celu stworzenia 
możliwości prezentow ania dorobku nauko
wego oraz wymiany poglądów pomiędzy 
pracownikami laboratoriów  i przedstawi
cielami poszczególnych dyscyplin konser
watorskich. U stalono, że następne spot
kanie odbędzie się w IV kwartale 1978 r.
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